

GRIM VOLD: En pige på 16 år blev natten til lørdag overfaldet af en 18-årig mand på Jernbanevej i Helsingør. Den unge pige blev blandt andet tildelt en række spark, og måtte en tur på skadestuen. Den 18-årige mand vil blive sigtet efter den såkaldte milde voldsparagraf, oplyser vagthavende ved Nordsjællands Politi.

Homba

Skorpeskolen klar med 0. til 8. klasse

På mindre end et år er det lykkedes initiativtagerne til Skorpeskolen at skaffe elever nok til at kunne åbne skolen med klasser på alle trin fra børnehaveklasse til ottende klasse. Kun niende er tvivlsom.

Af Asger Lind Krebs
a.krebs@hdnet.dk



HELLEBÆK: Skorpeskolen ansatte en rektor ved juletid, og de første lærere er først ved at blive ansat. Alligevel kunne initiativtager og næstformand for skolens bestyrelse, Anja Hecht Petersen, ved et informations-

møde i går fortælle, at der er 140 tilmeldte børn, hvoraf cirka 100 er bekræftede. Det er nok til, at skolen kan begynde med klasser på alle trin fra børnehaveklasse til ottende. Det er endnu ikke sikkert, om der bliver oprettet en niende klasse.

En børnehave åbner også, hvor det på nuværende tidspunkt ser ud til, at omtrent halvdelen af pladserne vil være optaget ved starten.

Siden Anja Hecht Petersen sammen med Maria Buch-Jakobsen i august sidste år præsenterede planerne om en ny privatskole i Skorpeskolens traditionsrige rammer, er det altså lykkedes at skabe elevgrundlaget for en skole på mindre end et år.

- Det går helt forrygende. Det går støt fremad med elevtallet, fortæller Anja Hecht Petersen.

I går holdt hun sammen med rektor Jesper Storm Nørskov et velbesøgt informationsmøde for interesserede forældre. Og i dag mandag kommer ansatte fra Helsingør Kommune forbi for at besigtige børnehaven og vurdere, om den kan blive godkendt.

I går bød rektor Jesper Storm Nørskov og næstformand Anja Hecht Petersen indenfor til informationsmøde på den nye privatskole Skorpeskolen i Hellebæk. (Foto: Torben Sørensen)



Far og datter udstiller på Munkeruphus

Lørdag den 23. marts åbner Munkeruphus en ny udstilling, hvor far og datter - møbelarkitekt og billedkunstner - udstiller sammen.

MUNKERUP: »Intuitioner« kaldes en ny udstilling, som kan ses på Munkeruphus fra lørdag den 23. marts og frem til den 28. april på alle fredage, lørdage og søndage.

Det er møbelarkitekt Ole Schjøll og billedkunstner Malene Schjøll, der udstiller side om side, og de præsenterer

terer som far og datter.

På udstillingen vil der blive vist et bredt udsnit af Ole Schjølls møbeldesign og det akkompagneres af Malene Schjølls malerier.

Ole Schjøll er uddannet snedker og bygningskonstruktør og derefter arkitekt fra Kunstakademiets Arkitektskole, afdelingen for Møbel- og Rumkunst med afgang i 1964. De følgende år arbejdede han på en række af de kendte tegnestuer, indtil han i 1974 nedsatte sig som selvstændig med tegnestue og modelværksted. I perioden 1988-2001 var han desuden tilknyttet som lærer på Kunstakademiets Arkitektskoles afd. for Møbel- og Rumkunst.

- Ole Schjølls intention har altid været minimalisme og interessen for det konstruktive, funktionelle og enkle. Det er blevet til en række fint gennemtænkte modeller

et tidligere er vist på forskellige udstillinger. På Munkeruphus vises nu for første gang et bredere udvalg. Ole Schjøll har modtaget mange priser og har udstillet adskillige steder i ind- og udland, oplyser udstillingsstedet i Munkerup.

Malene Schjøll er uddannet på Danmarks Designskole og Ecole des Beaux Arts i Aix-en-Provence.

- Hun har boet og arbej-

det i Frankrig gennem en årrække og havde i sine studieår en stor udveksling med lærere og gæstestuderende fra andre lande. Heriblandt med flere asiatiske kunstnere, som har påvirket og inspireret hendes kunstneriske udtryk. Hun lærte af disse kunstnere teknikker med blandt andet brugen af tusch og gips, som stadig er elementer, der indgår i hendes billeder. Desuden

arbejder hun med akfarvepigmenter på lak. Malene Schjøll har altid ret fascineret af gamle skallede mure, kalkmalerier og plakatsøjler med plakater og graffiti. Hun løbende udstillet adskillige steder i ind- og udland deler Munkeruphus.

Der er fernisering den 23. marts klokke 18.00 hvor udstillingen bliver åbnet af Finn Junge-Jensen.



Munkeruphus inviterer til særarrangementer i påsken, blandt andet påskeklip. (Foto fra Munkeruphus)



Forfatter bød indenfor